КРАСНОДАРСКИЙ КРАЙ

ЕЙСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ АЛЕКСАНДРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЕЙСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ
28 февраля 2019 года                 с. Александровка                                № 18-р
Об утверждении Отчета о контрольной деятельности
финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района как органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2018 год

На основании статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской федерации, в соответствии со статьей 99 Федерального закона от 05 апреля 2013 года           № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд», во исполнение постановлений администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 28 мая 2015 года № 82 «Об утверждении Порядка осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю» и от 26 сентября 2018 года № 145 «Об утверждении Стандарта осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в администрации Александровского сельского поселения Ейского район»:

1.Утвердить Отчет о контрольной деятельности финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, как органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2018 год (прилагается).

 2.Начальнику общего отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района (Макаренко) разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации Александровского сельского поселения Ейского района в сети Интернет.

3. Распоряжение вступает в силу со дня его подписания.

Глава Александровского сельского

поселения Ейского района                                                                   Э.А.Киселева

                                                                                                                                                                      ПРИЛОЖЕНИЕ

                                                                                                                                                                       УТВЕРЖДЕН

                                                                                                                                                          распоряжением администрации

                                                                                                                                            Александровского сельского поселения

                                                                                                                                                                     Ейского района

                                                                                                                                                                 от 2802.2019  № 18-р
Отчет

о контрольной деятельности

финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района как органа

внутреннего муниципального финансового контроля за 2018 год
	№ п/п
	Форма и тема контрольного мероприятия, объект контроля
	Количество участников ревизионной группы, принимавших участие в контрольном мероприятии
	Срок проведения контрольного мероприятия (количество дней)
	Выявлено нарушений законодательных, иных нормативных правовых актов Российской Федерации
	Наличие обращений на решения, действия (бездействия участников ревизионной группы, признанных в установленном порядке обоснованными

	Плановый
	Фактический
	Количество нарушений
	Сумма (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	1
	Плановая камеральная проверка по теме «Выполнение муниципального задания за 1 квартал 2018 года» МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»
	3
	16
	16
	0
	0
	отсутствуют

	2
	Плановая камеральная проверка по теме «Выполнение муниципального задания за 1 – 2 квартал 2018 года» МУ «Александровское»
	3
	18
	18
	0
	0
	отсутствуют

	3
	Плановая камеральная проверка по теме «Предоставление бюджетной отчетности за 1 – 2 квартал 2018 года» МУК «ЦКС Александровского сельского поселения Ейского района»
	3
	16
	16
	0
	0
	отсутствуют

	ИТОГО

	0
	0
	Отсутствуют

Начальник финансового отдела                                                                                                                                   О.Н.Дукина

                                                                                          Приложение

                                                                   к отчету о контрольной деятельности

                                                                         финансового отдела администрации
                                                                     Александровского сельского поселения
                                                                     Ейского района как органа внутреннего
                                                                            муниципального финансового
                                                                                   контроля за 2018 год

ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА
 к отчету о контрольной деятельности

финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района как органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2018 год

В целях раскрытия информации о полноте и своевременности выполнения плана контрольных мероприятий за 2018 год, обеспечения эффективности контрольной деятельности, а также анализа информации о результатах проведения контрольных мероприятий, подготовлен годовой отчет о результатах контрольной деятельности финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, как органа внутреннего муниципального финансового контроля за 2018 год.
Внутренний муниципальный финансовый контроль в сфере бюджетных правоотношений осуществлялся во исполнение статьи 269.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с Порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю, утвержденным постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района 28 мая 2015 года № 82, Стандартом осуществления внутреннего муниципального финансового контроля в администрации Александровского сельского поселения Ейского район, утвержденным постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района 26 сентября 2018 года № 145.

Финансовый отдел администрации Александровского сельского поселения Ейского района определен уполномоченным органом на проведение внутреннего муниципального финансового контроля, в соответствии с Порядком осуществления полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю.

Контрольная деятельность в 2018 году осуществлялась в соответствии с Планом проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2018 год, утвержденного постановлением администрации Александровского сельского поселения Ейского района от 15 декабря 2017 года № 202.

Внутренний муниципальный финансовый контроль в 2018 году осуществлялся в форме камеральных проверок в плановом порядке. Выездные проверки не проводились. Всего, в течение 2018 года, финансовым отделом администрации Александровского сельского поселения Ейского района проведено 3 проверки в соответствии с Планом проведения внутреннего муниципального финансового контроля на 2018 год.
Выполнение Плана проведения внутреннего муниципального финансового контроля администрации Александровского сельского поселения Ейского района составило 100 %. Внеплановых проверок не проводилось.

Основным направлением контрольной деятельности финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района при реализации полномочий по внутреннему муниципальному финансовому контролю в 2018 году являлось – контроль за соблюдением бюджетного законодательства РФ и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения.

Контрольными мероприятиями в 2018 году охвачено 3 объекта финансового контроля, предусмотренных статьей 266.2 Бюджетного кодекса РФ, а именно:

1.В период с 26 марта 2018 года по 16 апреля 2018 года было проведено контрольное мероприятие в отношение объекта контроля – Муниципальное учреждение культуры «Централизованная клубная система Александровского сельского поселения Ейского района» на предмет выполнения муниципального задания за 1 квартал 2018 года.
Объем проверенных средств составил 2 551,4 тыс. рублей. Нарушений требований бюджетного законодательства РФ выявлено не было, основания для применения мер принуждения отсутствовали.
2. В период с 14 мая 2018 года по 31 мая 2018 года было проведено контрольное мероприятие в отношение объекта контроля – Муниципальное учреждение «Александровское» на предмет выполнения муниципального задания за 1 – 2  квартал 2018 года.

Объем проверенных средств составил 1 641,9 тыс. рублей. Нарушений требований бюджетного законодательства РФ выявлено не было, основания для применения мер принуждения отсутствовали.

3. В период с 16 июля 2018 года по 31 июля 2018 года было проведено контрольное мероприятие в отношение объекта контроля – Муниципальное учреждение «Централизованная бухгалтерия Александровского сельского поселения Ейского района» на предмет предоставления бюджетной отчетности за 1 – 2 квартал 2018 года.

По итогам проведенных в 2018 году контрольных мероприятий нарушения бюджетного законодательства Российской Федерации и иных нормативных правовых актов, регулирующих бюджетные правоотношения, не выявлены. По результатам рассмотрения актов контрольных мероприятий приняты решения об отсутствии оснований для применения мер принуждения; представления, предписания и уведомления о применении бюджетных мер принуждения объектам контроля не выдавались.
Жалобы (иски) на решения финансового отдела администрации Александровского сельского поселения Ейского района, как органа внутреннего муниципального финансового контроля, а также на его действия (бездействия) в рамках осуществленной им деятельности по контролю за 2018 год отсутствуют.

Основания для направления материалов проведенных проверок в уполномоченный на рассмотрение дел об административных правонарушениях контрольный орган и правоохранительные органы отсутствуют. Обращений в суд с исковым заявлением о возмещении ущерба, причиненного Александровскому сельскому поселению Ейского района, не имеется.

В целом, за 2018 год результаты контрольных мероприятий показали, что средства бюджета Александровского сельского поселения Ейского района использовались бюджетополучателями на законных основаниях, эффективно и по целевому назначению.
Начальник финансового отдела                                                              О.Н.Дукина